
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022032100205

205

Nº 54, segunda-feira, 21 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA PRETA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-008/2022

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial n° PP-008-2022. Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços terceirizados com
fornecimento de mão de obra em diversas áreas, para atender as demandas das
Secretarias do Município de Serra Preta/BA. Sessão de abertura: às 09:00 horas do dia
31/03/2022, na sala da CPL na Prefeitura Municipal de Serra Preta - BA, na Av. Dr.
Liberalino Sales Gadelha, 69, Centro - Serra Preta - BA. Edital no site oficial do Município
- http://pmserrapreta.transparenciaoficialba.com.br/, na Prefeitura Municipal de Serra
Preta - BA ou na sala da Comissão Permanente de Licitação. Tel. (75) 3697-2154

LUCAS SÁ ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 14/2022

A Prefeitura Municipal de Tanhaçu - Bahia, em acordo com as Decreto
10.024/2019, Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas
posteriores autorizações, Lei Complementar n° 123/2006, de 14 de dezembro de 2006, Leis
Complementares, Decreto Federal 10.024/19, torna público licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 014/2022, cujo objeto é: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
material de consumo e higiene pessoal, para atender a demanda das secretarias municipais de
Tanhaçu-BA, O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br, na qual encontra se o
edital completo. Demais publicações e Edital deste processo serão divulgados no site Diário
Oficial do município: http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-tanhacu. RECEBIMENTOS
DAS PROPOSTAS: de 21/03/2022 a partir das 17h45min até 31/03/2022 as 08h30min. Inicio da
sessão de disputa eletrônica: 31/03/2022 às 09h00min. Informações no e-mail
tanhaculicitacao@gmail.com

JOAO FRANCISCO SANTO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 25/2022

Objeto: Aquisição de materiais diversos para construção. Sessão Pública: 01.04.2022, às
09h. Site da sessão: www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível em
https://portalgov.net.br/transparencia/prefeitura-tanque-novo/licitacoes/editais Maiores
informações de segunda à sexta das 08h às 12h. Telefone/WhatsApp: (77) 3695-1162. E-
mail: cpl.tanquenovo@gmail.com. Endereço: Avenida do Contorno, Centro

Tanque Novo/BA, 18 de março de 2022.
THAYS MORAIS MEIRA OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL, do município de Teixeira de Freitas -
Bahia, torna público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte

Licitação: MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS nº 002/2022 - DO TIPO MENOR PREÇO GLO BA L
POR LOTE. PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 320/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDU C AÇ ÃO
E CULTURA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL
PARA CONSTRUIR 06 (SEIS) NOVOS REFEITÓRIOS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS ALCENOR A LV ES
BARBOSA, SÃO LOURENÇO, VEREADOR GENIVALDO BISPO DE OLIVEIRA, PROFESSOR
SHENEIDER C. CORREIA, AMIGOS DA NATUREZA E RACHEL DE QUEIROZ NO MUNICÍPIO DE
TEIXEIRA DE FREITAS-BA. DATA DA SESSÃO: 06/04/2022 às 8h30min (horário de Brasília).
Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail:
copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital será através do endereço eletrônico
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "portal da transparência",
"licitação/contratos", "licitações" na aba "número" dê um duplo clique no edital pretendido, no
campo situação: em andamento, clicar na seta para baixo de cor verde, selecionar o arquivo
"Edital e Anexos".

Teixeira de Freitas/BA, 18 de março de 2022.
MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
R E T I F I C AÇ ÃO

No aviso do PREGÃO PRESENCIAL SRP 02/22, publicado no Diário Oficial do
Município, Jornal A tarde e Diário Oficial da União (Seção 3, ISSN 1677-7069 Nº 51, quarta-
feira, 16 de março de 2022). Onde lê-se: Dia 29/02/22. Leia-se: Dia 29/03/22.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO n° 061/2022 - PMT PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico n°
001/2022-PMT.OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços na locação
de veículos COM MOTORISTA, PARA O TRANSPORTE ESCOLAR, E TRANSPORTES DE
PROFESSORES, PARA ATENDER À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TUCANO-
BAHIA., CONTRATADA: D.M. CONSTRUCOES, TRANSPORTE E LIMPEZA EIRELI INSCRITA NO
CNPJ SOB Nº 10.635.663/0001-36. VALOR: VALOR GLOBAL DE R$9.687.378,00 (NOVE
MILHOES SEISCENTOS E OITENTA E SETE MIL TREZENTOS E SETENTA E OITO REAIS),
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA 02.10.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 2026 -
GESTÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR - EDUCAÇÃO BÁSICA 3.3.9.0.39.00.00
SERVIÇOS DE TERCEIROS - P. JURÍDICA / FONTES: 0.1.04.000 / 0.1.15.000 /
7.1.01.000/91.22.000 PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (DOZE) MESES. TUCANO /BA, 17 DE M A R ÇO
DE 2022. RICARDO MAIA CHAVES DE SOUZA FILHO PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico n° 011/2022, Processo Administrativo: 089/2022, Tipo: MENOR PREÇO POR
ITEM. Objeto: registro de preço para aquisição de geladeiras para serem doadas para as
famílias em extrema pobreza atingidas pela enchente no dia 25 de dezembro de 2021, ocorrida
no Município de Ubaíra-BA. SESSÃO DE ABERTURA: às 14h30min do dia 04/04/2022, no BLL -
Bolsa De Licitações Do Brasil - www.bll.org.br - Maiores informações através do tel. (75) 3544 -
2034 das 08:00hrs às 12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no site oficial do

Município - https://www.ubaira.ba.gov.br/ ou no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil (41) 3097-
4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal de Ubaíra - BA, na
sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às 12h00min.

VITÓRIA CERQUEIRA PIRES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 158/2022

Inexigibilidade nº 002/2022 - Contrato nº 158/22. Contratante: Prefeitura Municipal de
Várzea da Roça - Bahia, CNPJ: 13.896.758/0001-00, Contratado: MONTEIRO E MONTEIRO
ADVOGADOS ASSOCIADOS, CNPJ nº. 35.542.612/000-90. Objeto: serviços advocatícios para
que patrocine demanda judicial (cumprimento de sentença - Processo n. 0050616-
27.1999.4.03.6100) visando a recuperação dos valores que deixaram de ser repassados
tempestivamente ao Município em razão da fixação a menor do Valor Mínimo Anual por
Aluno. Assinatura: 01/03/22. Valor Total: Valor Estimado: o valor estimado dos honorários
serão de até R$ 6.645.797,17, que equivale a R$ 0,15 para cada R$ 1,00 do montante
recuperado sobre o benefício proporcionado à Contratante. Vigência: 01/03/23.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 159/2022

Inexigibilidade nº 003/2022 - Contrato nº 159/22. Contratante: Prefeitura Municipal de
Várzea da Roça - Bahia, CNPJ: 13.896.758/0001-00, Contratado: MONTEIRO E MONTEIRO
ADVOGADOS ASSOCIADOS, CNPJ nº. 35.542.612/000-90. Objeto: serviços advocatícios
pretendendo obter a recuperação dos valores não repassados corretamente ao FUNDEB -

Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação, por repercussão da inobservância do piso mínimo estabelecido
para o VMAA do FUNDEF (já extinto) no ano de 2006. Assinatura: 01/03/22. Valor Total:
Valor Estimado: o valor estimado dos honorários serão de até R$ 1.021.437,77, que
equivale a R$ 0,20 para cada R$ 1,00 do montante recuperado sobre o benefício
proporcionado à Contratante. Vigência: 01/03/23.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

O Prefeito Municipal de Várzea da Roça - Bahia, HOMOLOGO a Licitação Pregão
Eletrônico nº 001/2022, objetivando a contratação de empresa do ramo para registro de
preço na aquisição de gêneros alimentícios para a preparação de alimentação escolar da
rede municipal de ensino de Várzea da Roça - Bahia. Empresas vencedoras: IVAN PAULO DE
OLIVEIRA BISPO, CNPJ: 04.261.361/0001-42 e MRF SOLUÇÕES EM COMERCIO E
TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 45.161.176/0001-63.

Várzea da Roça/BA, 16 de Março de 2022.
DANILLO SANTOS SALES RIOS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 4/2022

Processo Administrativo n° 062/2022
A Comissão de Licitação da Prefeitura torna público a licitação, citada. Objeto:

Empresa de engenharia para os serviços de pavimentação da Orla de Mar Grande, no
Municipio de Vera Cruz/BA. Sessão de Abertura: 26/04/2022, às 9h. Local da Sessão:
Comissão Permanente de Licitação - Rua São Bento, 123, Centro, Vera Cruz/BA. Local de
retirada de edital: Comissão Permanente de Licitação, das 08h30min às 14h30min, ou
através do site de transparência http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações:
licitacaopmveracruz@gmail.com

Vera Cruz/BA, 18 de março de 2022.
ANDRÉA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA

Presidente da Comisão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

Nº BANCO DO BRASIL Nº 928203 | PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 053/2022
A Comissão de Pregão da Prefeitura torna público a licitação, citada. Objeto:

Aquisição de máquinas roçadeiras e suprimentos para atender a Secretaria de
Infraestrutura e Habitação. Início acolhimento de propostas a partir do dia 31/03/2022 às
10h00min horas/Brasília. Abertura de proposta no dia 04/04/2022 às 10h00min
horas/Brasília. Início da sessão de disputa no dia 04/04/2022 às 11h00min horas/Brasília.
Edital e Anexos estão disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br ou através do site de
transparência http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações:
licitacaopmveracruz@gmail.com

Vera Cruz/BA, 18 de março de 2022.
ANDRÉA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022

O Município de Vitória da Conquista - BA realizará pregão, do tipo menor
preço global por lote, elaboração de registro de preços para futura contratação de
empresa especializada no Fornecimento de Gêneros Alimentícios Estocáveis, em
cumprimento aos cardápios das creches e escolas municipais e filantrópicas da rede
municipal de ensino, junto à Secretaria Municipal de Educação e aos Programas
Correlacionados, para atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE,
conforme condições. Sessão pública on-line através do site www.licitações-e.com.br,
sob o nº 926585 ou https://www.dom.pmvc.ba.gov.br/, no link "Processos licitatórios".
Início da sessão: 01/04/2022, às 14:30min, horário de Brasília/DF. Informações: (77)
3429-7761. Pregoeiro responsável: Sérgio Nascimento Santos.

EDGARD LARRY ANDRADE SOARES
Secretário Municipal de Educação


		2022-03-21T08:44:23-0300




